1. τὸ σῶμα ζῶη γένηται] Sic Ed. omnes Codd. τὸ ζῶον γένηται ut marg. Ed., excepto Leid.; Cod. etiam Vat. in marg. habet, ut Ed., sed reliqui omnes τὸ ζῶον γένηται. Quare lectionem marginis recepimus, quam expresserunt etiam Fic. et Engelli. Hic tamen conj. σῶμα ζῶον. Non necesse.

3. ἢ μὲν] Cod. Ciz. εἰ μὲν.
ib. τοῦ κακοῦ] Codd. Ciz. Darm. Mon. A.C. Marc. A. Med. A. τὸ κακόν, Codd. Marc. B. D. Med. B. Par. A. Vat. τοῦ κακοῦ, sed Vat. in marg. οὔ. Marg. Ed. κακόν.

4. καὶ γὰρ δυνατὸν] Codd. Ciz. Marc.

A.C. D. Mon. A.C. Med. B. Vat. καὶ γὰρ καὶ δυνατὸν. Sed Cod. Vat. in marg. habet obelum (>).

ib. πάντως] Ita pro πάντας Codd. omnes excepto Darm., Med. B. α; in contextu habet a prima manu.

5. αὖ τὸ] Cod. Ciz. αὐτό.

7. κοινὰ ταῦτα] Cod. Marc. D. τὰ κοινὰ ταῦτα.

8. ὅλως] Sic pro ὅλος scripsi ex Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B.C.D.

ib. ἔκστασις] Codd. Leid. Marc. A. B. (sed in hoc corr. est ἔκστ.) Mon. C. ἔκ-
τασις.

9. κοινὰ] Cod. Ciz. κοινή.

ib. μόνον] μόνος, ut marg. Ed., habent Codd. nostri omnes, excepto Leid.; Cod. etiam Vat. in marg. habet οὔ. Nos abjecto μόνον, quod habet Ed., μόνος recepimus.

15. ἄρα ἄρξει] Cod. Ciz. ἀρ' ἀρξέει.

16. ἀλλὰ πῶς—τὸ ἐπιθυμητικόν] Desunt hæc omnia in Codd. Ciz. et Mon. C. oculo videlicet scribæ a priore ἀλλὰ ad posterius aberrante.

17. ἀλλὰ ἄρξει] Codd. Marc. A.B.C.D. Med. A.B. ἀλλ' ἀρξέει.

gat. Veruntamen nequedum constat cujusnam sit opinio, num animæ, an conjuncti? Item opinio circa malum non habet doloris necessario passionem: fieri enim potest, ut præsentē opinione malī non accidat dolor, neque ira, neque præsentē opinione contemptus, neque appetitus ipsa boni opinione præsentē. Quoniam igitur modo hæc communia sunt? Num quoniam concupiscentia est ipsius concupiscendi naturæ: et ira similiter irascendi: et omnino ipsius appetendi virtutis est omnis ad aliquid impetus? Sed neque adhuc ita communia erunt, sed solius animæ, aut corporis potius: quia oporteat sanguinem, vel bilem inflammari, et corpus certa ra-

tionē affectum concupiscentiam incitare; ut in venereis accidit. Appetitio vero boni non est communis passio, sed animæ sit, sicut et alia, neque omnia esse ipsius communis permittit ratio. Sed quando quis cupit venerea, erit quidem homo appetens, erit et alio modo appetens etiam vis appetendi. Sed quomodo? nunquid homo quidem dabit principium appetendi, comitabitur vero concupiscendi potentia? Verum quoniam pacto appeteret homo, non excitata concupiscendi potentia? Nunquid vero exordietur appetendi natura? Verum quomodo incipiet, corpore non prius sic affecto?